证券代码: 605358 证券简称: 立昂微

债券代码: 111010 债券简称: 立昂转债

# 杭州立昂微电子股份有限公司 关于受让控股子公司金瑞泓微电子(衢州)有限公司 部分股权的公告

**公告编号: 2022-105** 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

### 重要内容提示:

- 杭州立昂微电子股份有限公司(以下简称"公司"或"立昂微")拟以自有资金 15,000万元受让衢州绿发金瑞泓投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"绿发金瑞泓")持有的金瑞泓微电子(衢州)有限公司(以下简称"金瑞泓微电子")3.28%股权。本次交易完成后,公司对衢州金瑞泓的直接持股比例由45.41%上升至48.69%,仍为公司的控股子公司,合并报表范围不会发生变化。
- 本次交易不构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。交易实施不存在重大法律障碍。
- 本次交易已经公司第四届董事会第十四次会议、第四届监事会第十二次会议审议通过,无需提交公司股东大会审议。

# 一、 交易概述

2022年12月15日,公司召开了第四届董事会第十四次会议、第四届监事会第十二次会议,审议通过了《关于公司受让子公司金瑞泓微电子部分股权的议案》。同意以自有资金15,000万元受让绿发金瑞泓持有的金瑞泓微电子15,000万元出资额(持股比例为3.28%),本次股权转让完成后,绿发金瑞泓不再持有金瑞泓微电子股权。

本次交易完成后公司对衢州金瑞泓的直接持股比例由45.41%上升至48.69%, 仍为公司的 控股子公司。因公司与绿发金瑞泓之间签订《关于金瑞泓微电子(衢州)有限公司远期股权转 让协议》对绿发金瑞泓持有的金瑞泓微电子股权具有回购义务。因此公司将其持股比例纳入 金瑞泓电子合并报表范围,本次交易不会导致公司合并报表范围发生变更。

本次交易事项不涉及关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大 资产重组。交易实施不存在重大法律障碍。

# 二、交易对方的基本情况

名称: 衢州绿发金瑞泓投资合伙企业

企业类型:有限合伙企业

成立时间: 2018年8月29日

出资额: 70,500万元

执行事务合伙人: 杭州浙农科业投资管理有限公司

注册地址:浙江省衢州市柯城区世纪大道711幢2单元311-8室

经营范围:实业投资;对外投资;资产管理。(未经金融等监管部门批准,不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

#### 合伙人结构:

合伙人名称	合伙人性质	出资额(万元)
衢州绿色发展集团有限公司	有限合伙人	69,990
立昂微	有限合伙人	500
杭州浙农科业投资管理有限公司	普通合伙人	10
合 计		70,500

衢州绿发金瑞泓投资合伙企业(有限合伙)系衢州市为支持金瑞泓微电子,给予资金扶持而专门设立的出资平台。目前公司占有绿发金瑞泓的份额为0.78%,不构成关联方认定标准。公司对绿发金瑞泓的出资以收取合同现金流量为目标,且在退出时仅享有实缴资本的返还而不享有剩余利润的分配,符合以摊余成本计量的金融资产的定义,因此公司将其对绿发金瑞泓的出资计入"债权投资"科目。

# 三、 交易标的的基本情况

企业名称	金瑞泓微电子(衢州)有限公司
------	----------------

统一社会信用代码	91330800MA29UYTC8N			
成立时间	2018年9月19日			
注册资本	458,000 万元			
实收资本	458,000 万元			
企业类型	其他有限责任公司			
法定代表人	王敏文			
注册地及生产经营地	浙江省衢州市绿色产业集聚区盘龙南路 52 号 9 幢			
经营范围	半导体硅片、微电子材料、复合半导体材料及半导体器件的研发、生产和销售;集成电路设计;电子产品研发;数据处理服务;技术转让、技术咨询;货物及技术进出口(法律、法规限制的除外,应当取得许可证的凭许可证经营)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)			
主营业务	大尺寸(12 英寸)半导体硅片的研发、生产和销售。			
	股东名称	出资额	(万元)	出资比例
	立昂微	208,000		48.69%
股权结构	浙江金瑞泓科技股份 有限公司	50,100		10.94%
	衢州市两山产业投资 有限公司	50,000		10.92%
	浙江省产业基金有限 公司	50,000		10.92%
	仙游泓仟企业管理合 伙企业(有限合伙)	23,864		5.21%
	国投(上海)科技成果转化创业投资基金企业(有限合伙)			4.37%
	仙游泓亿企业管理合 伙企业(有限合伙)	16,136		3.52%
	衢州市绿色产业引导 基金有限公司	15,000		3.28%
	青海黄河上游水电开 发有限责任公司	9,900		2.16%
	合 计	458	<u> </u>	100.00%
	F度经中汇审计, <b>2022</b>			
项目	2022-9-30/2022 年 1-9 月		2021-12-31/2021 年度	
资产合计	669,818.56		507,602.43	
负债合计	198,892.37		34,250.23	
所有者权益合计	470926.19		473,352.20	
营业收入	26,363.85		16,493.87	
净利润	-2,426.00		-3,798.39	

本次股权转让后, 金瑞泓微电子的股权结构如下:

股东名称	出资额(万元)	出资比例	
立昂微	223,000	48.69%	
浙江金瑞泓科技股份有限公司	50,100	10.94%	
衢州市两山产业投资有限公司	50,000	10.92%	
浙江省产业基金有限公司	50,000	10.92%	
仙游泓仟企业管理合伙企业 (有限合伙)	23,864	5.21%	
国投(上海)科技成果转化创业投资基金企业(有限合伙)	20,000	4.37%	
仙游泓亿企业管理合伙企业 (有限合伙)	16,136	3.52%	
衢州市绿色产业引导基金有 限公司	15,000	3.28%	
青海黄河上游水电开发有限 责任公司	9,900	2.16%	
合 计	458,000	100.00%	

# 四、 交易定价情况

#### (一) 评估情况

本次评估采取资产基础法和收益法两种评估方法,最终选择收益法的评估结果作为最终评估结论,即金瑞泓微电子评估基准日的股东全部权益价值评估结论为550,400.00万元。上述评估结果已由坤元资产评估有限公司出具了坤元评报[2022]923号评估报告。

### (二) 定价情况

经双方协商,股权转让的价格根据绿发金瑞泓的原始投资额(即15,000万元),确定为15,000万元。本次交易标的资产价格以审计和评估结果为依据,根据《关于金瑞泓微电子(衢州)有限公司远期股权转让协议》的约定确定,资产定价公平、合理、定价依据与交易价格公允。符合相关法律、法规、规章及规范性文件的规定,不存在损害公司或股东利益的情形。

# 五、 交易协议的主要内容

# (一) 协议主体

转让方: 衢州绿发金瑞泓投资合伙企业(有限合伙)

受让方: 杭州立昂微电子股份有限公司

#### (二) 交易价格

根据《关于金瑞泓微电子(衢州)有限公司远期股权转让协议》的约定,公司的建设及生产规模已达到各方预期,因此,股权转让的价格根据绿发金瑞泓的原始投资额(即15,000万元),确定为15,000万元。

#### (三) 支付期限

受让方应当于交割日当天,将全部股权转让款,即15,000万元(以下简称"股权转让款")汇入转让方指定的账户。

#### (四) 先决条件

- 1. 不存在限制、禁止或取消股权转让的中国法律、法院、仲裁机构或有关政府主管部门的判决、裁决、裁定或禁令,也不存在任何已对或将对股权转让产生重大不利影响的悬而未 决或潜在的诉讼、仲裁、判决、裁决、裁定或禁令;
- 2. 转让方与受让方均已经获得所有签署和履行本协议的第三方许可,且签署和履行本协议不会导致转让方违反任何适用中国法律;
- 3. 转让方与受让方的内部决策机构作出同意股权转让的决定,受让方已按照上海证券交易所的要求履行必要的披露程序:

#### (五)交割

本次股权转让的交割(以下简称"交割")应在前述约定的先决条件全部得到满足后的十五(15)个工作日内,于各方一致同意的时间或地点进行。

#### (六)协议生效

本协议经协议各方签署即生效。

#### (七) 违约责任

- 1. 本协议任何一方违反、或没有履行其在本协议中的陈述、保证、义务或责任,即构成违约行为。
- 2. 在不妨碍任何一方根据本协议其他条款行使救济权利的情况下,任何一方违反本协议,致使其他方承担任何费用、责任或蒙受任何损失,违约方应就上述任何费用、责任或损失(包括但不限于因违约而支付或损失的利息以及律师费)赔偿履约方。
- 3. 无论本协议是否有相反的规定,本条的规定应在本协议各方终止其权利和义务之后,或本协议终止后继续有效。

# (八) 其他

绿发金瑞泓、立昂微及浙江金瑞泓科技股份有限公司曾于2019年3月8日签订了《关于金瑞泓微电子(衢州)有限公司远期股权转让协议》。各方同意,自本协议生效之日起,前述协议立即终止并不再有效,对各方不再具有约束力,各方于前述两份协议项下的权利义务无需继续履行,各方不存在纠纷。

# 六、 交易的目的和对公司的影响

12 英寸半导体硅片是公司的战略发展方向,而金瑞泓微电子系公司从事 12 英寸半导体硅片业务的唯一子公司及公司 2021 年非公开发行股票、公开发行可转换公司债券募集资金项目的实施主体,公司本次受让绿发金瑞泓持有的金瑞泓微电子股权,将进一步增强对金瑞泓微电子的控制权,有利于对金瑞泓微电子的经营管理、募集资金实际用途及募投项目实施进展进行有效控制。

特此公告

杭州立昂微电子股份有限公司董事会 2022 年 12 月 16 日